ventibus illorum ex bonis prædictis,

quæ juftè , ac pacificè obtinetis , &

de quibus adhùc folutæ decimæ non

fuerunt, nulli teneamini exhibere, vo

bis aučtoritate praeſentium indulge

mus ; diſtrićtiùs inhibentes , nequis

decimas hujuſmodi à vobis exigere,

vel extorquere praefumat.

3 - Nulli ergò omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ concefsio

nis ,& inhibitionis infringere , vel ei

aufu temerario contraire.TSi quis au

tem hoc attentare pra-fumpferit, in

dignationem omnipotentis Dei , &

Beatorum Petri, & Pauli Apoftolorum

cjus, fe noverit incurfurum. Datum

Anagniæ II. Idus Februarij, Pontifi

catus noftri anno quinto. Concordat

prout ºff in authentico tranſumpto.

SCRIPTURA XI.

Bulla commißionis in caufa inter Ordi

nem , ó" Epi/copum Legionen/em,

fuper Parochiali Ecclefia de

Bolaños.

I Aಧಿ Epifcopus, fervus

ſervorum Dei. Diledis fi

lijs Decano, Cantori, & Theaurario

Salamantino, ſalutem, & Apoſtolicam

benedičtionem.

2 Sua Nobis Dile&ti filij Magifter,

& fratres domus Calatravenfis還

cienfis Ordinis conqueftione monftra

runt , quod venerabilis frater nofter

Epifcopus Legionenfis , Parochialem

Ecclefiam de Bolaños , Legionenfis

Digccefis , quam eis au£toritäte Apof

tolica conceffam , in ufus proprio$ re

tinet , limitans parochiarios ejufJem

Ecclefia divites_habitantes juxta eo

rum alijs Ecclefjs 3 pauperes verö ha

bitantes procùl ipfi Ecclefiæ de Bo.

lafios, malitiosè in limitatione huiuf.

modi aßignavit : in eorundem Magif,
tri , & fratrum, ac Ecclefiae , non ío

dicam laefionem. Quocircà difcretioni

veſtra per Apoſtolica ſcripta manda

mus , quatenùs vocatis, qui fuerint

evocandi , & auditis hinc, inde pro

pofitis , quod canonicum fuerit,' ap.
pellatione poftpofita, ftatuatis: fìcieii

tes , quod decreveritis , auétoritate

noftra firmitèr obfervari. Non obº.

tante conftitutione de duabus dieris

edita in Concilio generali, dummodò

ultra tertiam , vel quartam aliquis ex

tra fuam Dioecefimi auótoritate præ

ſentium ad iudicium non trahatur.

Teftes autem , qui fuerint nominati,

fi fe gratia, odio, vel timore fubftra?

xerint, per cenſuram eccleſiaſticam,

appellatione ceffante, cogatis veritati

teſtimonium perhibere. Qu9d ſi non

omnes his exequendis pofTeritis in

tereffe , duo veftrum ea nihilominùs

ex£quantur. Datum Anagniæ decimo

quinto Kalendas Martij, Pontificatus

noftri anno quinto. Loco * plumbi.

Concordat cum Originali.
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SCRIPTURA XII. auétoritate concedimus , ut quamdiù

prædictum oblervaveritis Ordifiem, &

Bulla , qua Priori de Calatrava eadem fub obedientia, & vifitatione Capitu

circa abfolutionem , &• difpenfationem li præfati manferitis, Priores vcftri,

cum fratribus fuis facultas concedi- qui ficut afleritis Sacerdotes exiftunt,

tur, quam habent Abbates Cif- vobis, ac Dioecefani locorum eiflem

tercienſes. Prioribus de abfolutione , & difpen

fìtione hujufinodi juxtà præmiffam
Mart. I Lexander Epifcopus , fervus formam valeant providere.

23.am. ſervorum Dei. Dilectis filijs 3 Nulli ergò omninò hominum li

1259. Magiftro , & fratribus de Calatrava ceát hanc paginam noftræ concefsio

Ciftercienfis Ordinis , Toletanæ Diœ- nis infringere, vel ei aufu temeratio

cefis, falutem , & Apoftolicam bene- contraire. Si quis autem hoc atten
dictionem. tare præſumpſerit , indignationem om

2 Devotionis augmentum vobis, nipotentis Dei,& Beatórum Petri, &

Deo propitio , provenire confidimus, Pauli Apoftolorum ejus, fe noverit in

fi füper his, quæ piè cupitis, Nos be- curfurum. Datis Anagniæ decimo Ka

nignos ad gratiam habeatis. Sanè re- lendas Aprilis,នុ៎ះ noſtri an

ferente dilccto fili9 noftro Joanni, ti- no quinto. Loco »< plumbi. -

tuli Sančti Laurentij in Lucina Presby- Concordat cum Originali.

tero Cardinali didicimus , quod Nos -

olim dilectis filijs Abbati Ciftercij, SCRIPTURA XIII.

ejufque Co-Abbatibus Ciftercientis

Qrdinis, per noftras litteras fub certa Bulla præcipiens Magifiro Ordinis , ut

forma concefsimus facultatem, ut fin- fuos Nuntio} exponeníès , quibus reme

guli eorum in Conventibus fibi com- dijs, atque fubfidijs utatur', ad reffem

mifsis , fratribus eorum conftitutis ibi- dum Tartaris Terram Sanétam , qua-.

dem abſolutione, ac diſpenfatione in- Jique totas Europe partes inva

digentibus, fivè priufquàm Ordinem dentibus, ad Sedem Apoßo

intraverint , fivè pofteà in cafibus ex licam mittat. *

quibus incurrunt excommunicationis *

fententiam , & notam irregularitatis ' 1 'A'វ្នំ Epifcopus, fervus D..

excefferunt de Concilio diicretorum fervorum Dei. Dile&to filio íá,.

fratrum fuorum, qui litterati fint ,& Magiftro domus Calatravenfis , falu- ÉÉ.

Deum timentes, impertiri pofsint ab- tem , & Apoftolicam benediétionem.

folutionis beneficium, & cum eis etiam 2 Clamat in auribus omnium,eof

difpenfare, nifi adeò gravis fuerit, & que quos animorum torpor non hebe

enormis exceffus propter quem fint ad tat, in attentionis vigilafitiam excitat,

Sedem Apoftolicam deftinandi. Dioe- horrendi præconij醬 terribilis, quæ

cefanis quoquè ipforum per litteras fide rerum atteftantium invalefcens,

ipfas duximus concedendum , ut ab- adeò certo fono generalis cladis bella

òlutio , & difpenfatio hujufmodi ab prænuntiat, quibus flagellum iræ coe

eis obtineri valeat , cum eifdem Ab- leftis in manu immanium Tartarorum,

batibus, vel alicui eorum fuerit op- quafi ex abditis erumpentium inferi

portunum. Quare idem Cardinalis inf. finibus praemit , & cónterit orbem

tantèr à Nobis petijt, ut cum in Mo- terræ , ut jam non oporteat populi

nafterijs veftris ab exordio fuæ funda- Chriftiani ad cognofcenda hæc, quafi

tionis diétus Ordo Ciftercienfis infti- adhùc ambiguaTcertiori relatu aures

tutus fuerit ,& femper etiam obfer- arrigere, fed cum , ut ingruenti , &

vatus, voſque ſub obedientia, & vi- publicè feſtinanti provide occurrat

fitatione generalis Capituli Ciftercij periculo admonere. Cum enim ijdem

cxiftatis , yos gaudere concefsione fi- Tartari dicentes, quod totam terram,

mili, de folita Sedis Apoftolicæ cle- eis tradidit obtinéndam Deus Coeli,

mentia faceremus. Nos itaque ipfius quem utique non noverunt, jam om

Cardinalis obtentu, præfentium vobis nibus Oricntis partibus occupatis , &

po
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populis conculcatis, Saracenorum du

ïitia, quæ multorum temporum bella

tulit , & intulit extrema penè exter

minij deſolatione concuſa, jam prin

cipali eorum Civitate Baldach, Da

màfco, atque Alapia, cum plurimis

alijs famofis eorum regionibus cap

ris hoftilitèr , & everfis ; necnon, &

Calipho infidelitatis eorum Principe,

ac maxima populi ejus multitudine,

poftquam eos, ut dicitur , in deditio

nem receperant interemptis , ad Reg

ni Jerofolymitani fines pervenerunt,

eofque impetant invadendos chriftia

no Regno Armeniæ , Antiochia , &

Tripoli, famofis chriftianorum Urbi

bus (proh pudor!) fuo nomini fubju

gatis. Cumque à parte Septentrionali

per Ungariam, atque Poloniam, Im

perio Rómano contaminans, ubi (proh

dolor!) non parùm chriftiani fangui

nis profuderunt, valida in populis il

larum partium cæde vacati , hoftilem

attentent aditum in Europam : ubi for

tia chriftianitatis capita conterere co

gitant,& Regum Thronis everfis, fe

នុ៎ះ potentum , fibi totius orbis

adfcribere Monarchatum , potiüs efb

contra incumbentia evicino pericula,

de opportunis remedijs cogitandum,

quam eorum certior , aut feriofior

enunciatio expetenda. Omnis igitùr

eft fecuritatis , ac tarditatis ignavae

fubmovenda focordia , quæ periculo

rum improvidos ad perniciem præpa

rat, & diſponit, & urgentiſsimo at

tentionis ftimulo, eos praecipuè con

venit excitari , qui præfunt, ne fub

manu eorum repentina invadat cala

mitas , homines inerti negligentia fo

poratos, qui à ruina malorum immi

nentium priùs interdùm, quàm in fo

licitudinis curam evigilent, obruuntur:

quemadmodùm prædiétis Saracenis,

alijfque innumeris nationibus , quas

cleftitutas prudentiæ concilio , & in

dignas coeleſti præfidio, prædićłorum

Tartarorum invafit opprefsio nofcitur

contigiffe. Palàm eft enim, quod pef

tilentior percuties , ac perniciofior

peftis acquiefcentes ingreditur , & fe

curos , & Deum tentat, imminente

periculo , qui illud in præfúmptuofà

coeleſtis auxilij confidentia negligit hu

Planæ Providentiæ remedijs prævenire.

* *

3. Nos igitùr attendentes in eo

rundem Tartarorum manu adverfùs

peccata humani generis , divinæ in

dignationis fævire flagellum , quac ta

men erga fideles magnum oftendit

pietatis indicium , dùm nobis illud

imminere noluit improvifum , fed ut

divinae placationis antidoto , & pru

dentia concilio excludi valear , diü

ante provifum , ac de clementis Dei

mifericordia confidentes , quod fivifi

taverint in virga iniquitates ſuorum,

& peccata ipforum in ververibus dif

ciplinæ, mifericordiam fuam tandèm

non abfcidet ab eis , cogitavimus cum

fratribus noftris, quemadmodùmà No

bis expoſtulat fpeculi paftoralis ofi

cium, cui licèt immeriti praeſidemus,

contra idem flagellum utilia * fálutis

remedia ordinare. Et quidem pro tam

univerfàlis necefsitatis articulo, vide

batur , non folum ecclefiafticorum, fed

& fæculariumPrincipum ,& fidelium

populorum, generale Concilium con

vocandum , ut de communi omnium

difcrimine , ac provifionis opportunae

remedijs, ad quæ folas Ecclefiæ vires

liquet, non poſſe ſufficere, intentis

fingulorum fenfibus communis deli

beratio haberetur. Hæc etenìm cau

fa, neminem prætendit communifsima

omnium , & privatifsima fingulorum,

quia & fi tangat maximè maximos , à

quibus primum ordiri folet inftantia

cujufque, & defolationis initium, ut

caeteri faciliüs, velut acephali, & di

perfi ad pernitiem abducantur, unum

uemque tamen fpecialitèr de univer

itate contingit ruinam,& ftatum, mor

tem , & vitam continens fingulorum.

Nam apud eofdem Tartaros patroci

nium nulli praeftat fortunæ conditio,

vel fexus, infirmitas , aut aetatis mife

ratio, feù reverentia dignitatis , qui

non quorumdam , fed omnium exitia,

& exterminia molliuntur ; nulli paéti

fœderis fidem fervant , quam quidem

habere nequeunt infideles , propter

quod dùm fimulant fe ad chrifliános

privatæ affeétionis habere propofitum,

hoc ipfo magis eft chriftianis aftutae

fraudulentiæ illorum laqueus , quem

hujufmodi fimulationis pallio fibre

醬 præcavendus : quia eos fubti

ioribus dolis fupplantare , conantur,

գաos
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quos invenire credunt ad repugnan

tiam fortiores. Verüm quia ipfis Tar

taris nequitiæ fuæ propofito vigilantèr

inftantibus , dilationis diutinæ non ca

pit resiſta diſpendium, & abſºlue lon

gi temporis traétu , gravaminibus per

1onarum, rerumque detrimentis, con

venire nobiſcum univerſitas Concilij

non valeret neceſsitati, qua genera

litas præmitur,de prædictorum fratrum

confilio ad præfens duximus hoc com

pendio confulendum ; ut in fingulis

Regnis, atque Provincijs , fideles mo

neantur attendere caufas illas, prop

ter quas præcipuè ad Saracenos , &

alias nationes cum eifdem Tartaris

peftis defolationis intravit offenfàm,

videlicèt , altifsimi Dei noftri cujus

contra fe fubjeétæ à perfidis nationes

perfidè judicium irritarunt, defectum

infuper humanæ providentiæ, qui eis

fegnitia, inertiadue fepultis , & varia

ab invicem feditione disjeótis oppor

tuna remedia defenfionis ademit, qua

tenùs ipfi fideles de alienis periculis,

ſuprà cautela medelis contrarijs , à

malis imminentibus præferventur.

4 Hinc eft, quod difcretioni vef

træ per Apoſtolica ſcripta mandamus,

quatenùs aliquibus prudentioribus fra

tribus tui Ordinis tibi fubjeétis , fu

隱 tàm periculofo negotio ad deli

erationis Concilium advocatis, ante

omnia difponas providentia , quomo

dò fideles populi ad reconciliandum

fe Deo , Deumque fibi per dignum

poenitentiæ fruótum, necnon ad refor

mandum in fe ipfis communionem

pacis mutuæ , facris exortationum fer

monibus inducantur, ut divinæ ultio.

nis iracundia contemptu ſuccenſa pec

cantium , devota poenitentium, & in

Coelum ad Deum clamantium humili

tate placetur, quia nulla eis hoftium

nocebit adverfitas , qui nullam fibi vi

tiorum , aut diffenfionum damnari pro

miſferint pravitatem. Deindè circunf.

pecta deliberationis examine praeco

器 procures , quibus modis, qui

ufvè remedijs , atque fubfidijs ecçle

fiafticis , & mundariis ad refiftendum

eifdem Tartaris, tàm in Terra Sanéta,

quam impetunt, & invadunt , quàm

in RegnoUngariæ, atque terra Polo-,

niæ, alijfque locis, undè ad alia occu

panda Chriftianorum Regna violen

tum habere nituntur ingreffum. Con

flentur in unum vires populi Chriftia

ni , deniquè füper omnibus collatio

ne habita diligenti, ufque ad octa

vam Apoftolorum Petri, & Pauli pro

ximo futuram , quod utique temporis

ſpatium inſpecta neceſsitatis inſtantia,

nulli videri debet anguftum , ad Apof

tolicam Sedem Nuntios tuos mittas

viros idoneos, & difcretos , per quos

Nobis ſuper praemiſsis habitae à te,

cum prædi&tis fratribus deliberationis

Concilium innotefcat, ut eo commu

nicato , Sedes praedicta provide dif

ponat , & ordinet, quod fuper eo

dem negotio univerſalis neceſsitatis

utilitas poftulabit.

5 Datum Lateran. Idus Decem

bris , Pontificatus noftri anno fexto.

Loco 96 plumbi.

Concordat cum Originali.
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URBANU S PAPA IV.

ELECT US DIE 2 9. A U GUST I A N N O 1261.

Obijt die 2. Octobris anno 1 2 64.

SCRIPTURA. I.

Littere judicum Conſervatorum , D.

Archiepifcopo Hifpa'enfi direátæ , qui

bus obfèrvantia privilegiorum Ordinis

commendatur, Ó ſub Eccleſiaſticis

pænis ßriäißimè præcipitur

obfervari.

I Everendo Patri,ac DominoR.

Divina providentia Archie

pifcopo Hifpalenfi. T. Decanus. Ma

gifter M. Archidiaconus Gienenfis, da

tí Confervatores à Domino Papa pri

vilegiorum Ordinis Militiæ Calatra

venfis Ciftercienfis Ordinis manuum

ofculum , & promptam ad ejus obie

voluntatem.

2 Magifter , & fratres Militiæ Ca

latravenfis Ciftercienfis Ordinis , fua

nobis iterata querimonia demonftra

runt, quod vos contra privilegia co

rundem, ipfis à Sede Apotolica olim

conceffa, nimis irreverentèr quando

uè in ipfos , quandoquè in homines

ùos, plérumque in eos , qui eis com

municant in fuis necefsitatibus multi

modis fententias ponitis , & poni fa

citis, fecundùm quod veftræ refidet

voluntati ; & licèt multotiès difcre

tioni donationis veſtræ direxerimus

fcripta noftra , rogando, monendo,

præcipiendo ad ultimum, non valentes

clamores prædi&torum fratrum difsi

mulationi idonea pertranſire , fami

1iæ veftræ divina interdiximus , & Ec

clefias , in quibus habebatis vaflàllos

fubpofuimus interdi&to. Nunc autem

ficuti Nobis ab eifJem fratribus per

modum querimoniæ eft relatum, hæc

omnia memorata per vos, ac per vef

tros minimè obfervantur , immò (quod

eft deteriùs) ut fama fonat , pronihilo

reputantur ; verùm cum fictit fcriptu

ra narrat, verbum Romani Pontificis

præceptum continens , eft validum,

forte, durabile, S perſeverabile, non

momentaneum, non tranſitorium, idem

quidem in terris Vicarius Jefu Chrifti

Nobis præcipiendo mandavit per fuam

litteram , quam vobis verbo ad ver

bum mifsimus in noftris litteris de

claratam, ne permitteremus antedic

tos Magiftrum , & fratres contra pri

vilegia eis à Sede Apotolica indulta,

per aliquem moleftari. Hac igitùr ne

ceſsitate hujuſmodi juſsionis addićti,

habito Concilio praediétorum , au&o

ritate , qua fungimur in hac parte, vo

bis præcipiendo mandamus, quatenùs

à ſententijs ſuſpenſionis , interdicti,

feù excommunicationis faétis, vel fa

ciendis in prælibatos fratres , feù in

eos, qui eis neceffàrio communicant,

omnimodò defiftatis ; alioquìn vobis

introitum Ecclefiæ noveritis interdic

tum. Verumtamèn cum fecundùm ca

nonicas fanétiones fententiam præce

dere debet admonitio, damus quoque

vobis tempus trium hebdomadárum à

die , qua receperitis litteras iftas con

tinuè computandum , quod ab intuen

tibus jura poteft intelligi ex abun

danti pro tribus admonitionibus fore

datum , quo elapfo, vires fuas inter

diétum volumus obtinere. Ad diftric

tionem, ac pocnam nihilominùs pro

cedemus, veſtra creſcente contumacia

in præfatis. A&tum Gienenfi , anno

Domini, millefimo ducentefimo fexa

gefimo primo , quinto Idus Septem-

bris. Loco >< Sigillorum.

Concordat cum Originali.
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18.an.

1263.

SCRIPTURA II,

IBulla, qua Romanus Pontifex hortatur,

cớ ragat D. 4lpbon/?am Rogem Ca/*

tellæ , ut rex ocet ab exilio quof

dam Milites Ordinis.

I Rbanus Epifcopus , fervus

ſervorum Dei. Chariſsimo

in Chriflo filio Regi Caftellæ , ac Le

giofiis illuftri, falütem, & Apoftoli

cam benedićtionem. -

2 Salutem tuam plenis defiderijs

affeétantes, ab his potentiæ tuæ dex

teram cupimus abſtinere, per qua: ſa

lutis auctor pofsit præfertìm in Deo

dicatis fibi perfonis offendi, ac per

hoc cordi Nobis eft, ut quotiès ad

aures noftras pervenit aliquid per te

fieri , quod dedeceat Regiam Majefta

tem , fuper hoc tibi falubria monita

porrigamus. Sane ex petitione dilec

torum filiorum Alfonfi Garciæ, Gome

tij, Gundifalvi, Martini Lupi , & Ray

nerij fratrum Ordinis Calatravenfis

Nobis innotuit , quod olim falfo ex

cellentiæ regali fiiggefto , quod ijdem

fratres contra cam adverfarijs tuis

præftiterant, & præftabant auxilium,

confilium , & favorem, eos occafione

hujufmodi ab eorum domo in tuo Reg

no confiftente fecifti ejici , & de Reg

no ipfo nihilominùs forvanniri , qui

hac de caufâ extra idem Regnum co

guntur, non fine oprobio dicti Ordi